
  ２０２２年７月１１日(月)  小松シティＲＣ第１０１９回例会 当クラブ出席率 ６９．７０％ （補正出席率 ７８．７９％） 

      クラブアッセンブリー「事業計画発表」担当：会場監督・五大奉仕部門委員長 

例会場：〒９２３－０８６８ 石川県小松市日の出町４－９３  

    ホテルビナリオKOMATSUセントレ２階 毎週月曜日 19：00点鐘 

事務所：同上 ﾎﾃﾙﾋﾞﾅﾘｵKOMATSUｾﾝﾄﾚ１Ｆ TEL ０７６１－２０－２６１０  FAX ２０－２６００ 

E-Mail：rotarian@sirius.ocn.ne.jp    Home-Page：http//www3.ocn.ne.jp/~rotarykc/    

国際ロータリー第2610地区 

  1998年3月25日創立 

ROTARY Club of 

 KOMATSU CITY 

Rotary  Club  of Rotary  Club  of   

    Komatsu City  NewsKomatsu City  News 

 ２０２２年７月２５日発行 

    第  ２５巻 ２号 

 ２０２２‐２０２３年度ＲＩテーマ 

   「イマジン ロータリー」 

７月のロータリーレート １ドル １３６円 

【会長挨拶】 

 私の挨拶の方針は気の利いたお話とか、先輩会長のように人生経験豊富とはいえないので、とにかく短く簡潔

に３分以内を目指してまいります。宜しくお願いします。本当に何が起こっても不思議ではない時代に安倍さん

があのような形で亡くなり騒々しい中、国民は選挙で安定を好んだようで、この先の日本が落ち着いていくこと

を期待しています。 
  

【幹事報告】 
・配布資料 ロータリーの友７月号 

・「満足度調査表アンケート」について 

・ロータリーリーダーシップ研究会（ＲＬＩ）のご案内 
 

【ロータリー情報のコーナー】～山崎Ｒ情報雑誌委員長～ 
 

【活動報告】 

・7/9(土)クラブ会報広報委員長会議（15：30～地場産業センター）大杉 
 

【2021-2022年度皆出席者表彰】 

 連続皆出席者：角谷会員、吉田正樹会員、高岡会員、髙見豊樹会員、濱本会員、杉本会員 

 通算皆出席者：大杉会員、奥山会員、米野会員、廣田会員、村上会員、鈴木裕文会員、吉田弘文会員、 

        小林会員、山崎会員、小原会員、河北会員、鈴木隆史会員、松本会員         以上１９名 

 皆出席者代表 濱本哲成会員 ご挨拶 

【表敬訪問】 

小松ＲＣ 徳田八十吉 会長 ／ 澤矢豊伸 幹事 

 貴クラブは１９９８年に私ども小松ロータリークラブから独立され、今年は２５周

年という事でおめでとうございます。また創立以来青少年育成に大変力を入れられ敬

意を表します。私たちのクラブでは母子家庭や父子家庭の援助事業を実施し音楽やお

食事なども提供する楽しい会です。新年には私どもがホストの３ＲＣ新年会もありま

す。合わせて皆様のご参加をお待ちしています。どうぞ宜しくお願い致します。 

 

能美ＲＣ 北出秀樹 会長 ／ 南直樹 幹事 

 本年はガバナー補佐も輩出しているので、ＩＭもゴルフ大会も企画しています。多

数の登録をお願いします。合わせて皆様の２５周年例会にも楽しく参加させていただ

きたいと思います。宜しくお願い致します。 

 

 

小松東ＲＣ 東樹志 会長 ／ 木下しげみ 幹事 
 昨年は私たちの創立４５周年例会にご出席ありがとうございます。本年は貴クラブ

２５周年おめでとうございます。本年はコロナ禍でやや希薄になってきた会員相互の

コミュニケーションを取り戻すため、特に小規模な会合で親睦を深める努力をしたい

と思っています。秋の観月例会も楽しく行いたいです。宜しくお願い致します。 



Rotary  Club  of Rotary  Club  of   Komatsu City  NewsKomatsu City  News 

※ご意見等がございましたら、当クラブ会報広報委員までお申し出下さい。 

【編集】会報広報委員長 大杉忠夫  

「小松シティＲＣ ニコニコボックス ビジター歓迎 ・ 皆出席者表彰御礼・ その他」 
  

・小松ＲＣ 会長 徳田八十吉様「小松シティＲＣ会長松本賢一様、幹事新田俊郎様をはじめ、皆様のお心遣いに感謝致します。皆様 

              と心を合わせて、良い奉仕活動が出来ればと思いますので、宜しくお願いします。来年１月７日は、 

              ３ＲＣ新春合同例会が当クラブのホストで開催されますので、是非ともご参加下さいますようお願い 

              します。」 

・小松ＲＣ 幹事 澤矢豊伸様「会長松本賢一様、幹事新田俊郎様をはじめ、小松シティＲＣの皆様、１年間宜しくお願いします。ま 

              た３ＲＣ新春合同例会の件も、宜しくお願いします。」 

・能美ＲＣ 会長 北出秀樹様「松本会長、新田幹事をはじめ会員の皆様、宜しくお願い致します。創立２５周年が盛大に開催出来る 

              といいですね。」 

・能美ＲＣ 幹事 南直樹様「本日は表敬訪問に参りました。１年間宜しくお願い申し上げます。」 

・小松東ＲＣ 会長 東樹志様「表敬訪問に参りました。１年間宜しくお願い申し上げます。」 

・小松東ＲＣ 幹事 木下しげみ様「表敬訪問に参りました。１年間宜しくお願い申し上げます。」 

・松本賢一「本日は小松ＲＣ会長徳田様、幹事澤矢様、能美ＲＣ会長北出様、幹事南様、小松東ＲＣ会長東様、幹事木下様、表敬訪 

      問いただき有難うございました。１年間宜しくお願いします。」 

・杉本隆「本日は小松ＲＣ会長徳田様、幹事澤矢様、能美ＲＣ会長北出様、幹事南様、小松東ＲＣ会長東様、幹事木下様、本日はお 

     忙しい中当クラブに表敬訪問頂き誠に有難うございます。今年度も宜しくお願い申し上げます。」 

・濱本哲成「３ＲＣ会長、幹事様、お暑い中、ご来訪下さり有難うございます。クラブアッセンブリー事業計画発表、担当の皆様、 

      １年間お疲れでしょうが頑張って下さい。」 

・新田俊郎「小松ＲＣ会長徳田八十吉様、幹事澤矢豊伸様、能美ＲＣ会長北出秀樹様、幹事南直樹様、小松東ＲＣ会長東樹志様、幹 

      事木下しげみ様、本日はお忙しい中表敬訪問下さり有難うございました。今後共宜しくお願い致します。」 

・角谷治男「表敬訪問にお越しの皆様、ご苦労様です。お身体に留意されご活躍されます様ご祈念申し上げます。」 

・大杉忠夫「小松ＲＣ、能美ＲＣ、小松東ＲＣの会長幹事の皆様、本日は当クラブへのご訪問有難うございます。ご健康に留意され 

      大役お勤め出来ます様ご祈念致します。」 

・奥山悦朗「３ＲＣの会長幹事の皆様、表敬訪問有難うございます。徳田様、私はお父様の３代目が会長された時に小松ＲＣに入会 

      させていただきました。北出様、我が家のログハウス（チャチャハウス）建設の際にはお世話になりました。皆出席賞 

      を思いがけず頂きました。」 

・髙見恵子「表敬訪問にお越しの小松ＲＣ徳田様、澤矢様、能美ＲＣ北出様、南様、小松東ＲＣ東様、木下様、本日はようこそ、今 

      年１年シティＲＣ会長松本さん、幹事新田さんを宜しくお願い致します。クラブアッセンブリー職業奉仕も皆様ご協 

      力お願い致します。先週お休みしました。夫婦で国外脱出成功！無事帰国！！」 

・山崎秀雄「表敬訪問、小松ＲＣ徳田会長、澤矢幹事様、能美ＲＣ北出会長、南幹事様、小松東ＲＣ東会長、木下幹事様、ようこそ 

      いらっしゃいました。今後共宜しくお願いします。クラブアッセンブリーの発表の方１年間ご苦労様です。」 

・高岡哲夫「クラブアッセンブリー会場監督、五大奉仕部門の皆様、楽しみにしています。皆出席表彰有難うございました。」 

・髙見豊樹「松本年度、第一例会から欠席で申し訳ありませんでした。ALOHA カミさんと１週間程 Mask freer島へ出かけてまい 

      りました。過ごしやすく３年振りでしたが大いに楽しんで参りました。今年度宜しくお願い致します。MAHALO」 

・鈴木隆史「五大奉仕委員長の皆様、本年どうぞ宜しくお願い致します。表彰受けられた会員の皆様おめでとうございます。」 

・河北和則「クラブアッセンブリー「事業計画発表」の皆様一年間宜しくお願い致します。2021-2022年度の皆出席者の皆様、表 

      彰受賞おめでとうございます。」      
                                                                   （順不同・敬称略） 

 

【事業計画発表】 
 

北村クラブ奉仕    髙見職業奉仕    社会奉仕委員長   吉田国際奉仕   小原青少年奉仕 

    委員長       委員長    （代理：新田幹事）    委員長       委員長   


